
Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

207Ano XX • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 09 de Dezembro de 2022 • Edição IVDCCXV

(Continua na próxima página)

ld:12525DECB4E06679 

Pnoglo E-lco n'015/2022 

PIOCMIOAdmlnlotrattvo N'O$G/2022 

Data da Seçlo: 23/11/2022 

Hon~o: 09:31 hona 

■ =-J 
ATA EXTRATO PARCIAL N' 010/2022 

Pnogoelra: Nathilla Araújo Santos Ribeiro C.vak:anta 

Adjudicação: 05.12.2022 

Homologado: 07.12.2022 

Data da uolnatura da ata: 07/12/2022 

Validada: 12 (doze).,.... 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA, EVENTUAL E DE FORMA PARCELADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS (INCLUINDO RECARGA DE CARTUCHOS, TONER, BULK INK, ESTABILIZADOR E MANUTENÇÃO) 
PARA ATENDERA DEMANDA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO PIAUI E SUAS SECRETARIAS. 

ITE ESPEC UNO QUANT V,UNR 'ttlAlil MARCA VENCEDOR 
M IFICAÇ 

ÃO 
Locação de Impressoras Preto e Branoo INFOART 

(Monocromática) Especificações mlnlmas: INFORMATI 
04 funçõeo: impressão,Fax,Digitalização CAEIREU 
(preto e branco e colorida), [);gitalização (INFOART 

duplex frenta e verso. Cópia. Cldo mlnlmo INFORMATI 
CA)-MI!, mensal de 100.000 ooplas. Tela de loque CNPJ Jr: 

(TSI) mlnima de 3,7 polegadas. Impressão 1052.577/0 
em rede. Velocidade mlnime da imp....ao 001-77 

1 padrão de 55 ppm e dupiex de 40 UND 8 R 230, R$ 1.840, KYOCER 
ppm,resolução 1200x1200 dpi, vidro de s 00 00 A 

documentos tamanho oficio, capacidade de 
bandejas: 500 folhas/bandeja.Entrada para 

USB. Méquina de baixo amsumo de energia; 
devem ser oompatlveis oom as principais 
versões do windows e linux. Observaç,ões 

Importantes: Inclui os serviços de 
manutenção preventiva e oorretiva a seí91Tl 

realizados periodicamenla, 
fomeclmenlolreposicllo de """"""""lenws 

(exceto papel), -bilizador em n,gime de 
oomodato oom potência mlnlme de 1.500W; 

e méquina deverá ser Iodas 
novas(KYOCERA): Os suJ>imentos 

tonner/cartuchos) deverão ser originais ou de 
qualidade similar e serão fornecidos, sem 

ousto adicionei. pela amtralada na 
quantidade de 03 tonner/cartucho por 
Impressora oom a Franquia de 5.000 

Impressões mês 
Locação de lmpn,ssora Mullifunclonal INFOART 

Colorida A3 (laser) Especificações mlnimas: INFORMATI 
Velocidade de Salda (Cópla/lmp<) : 30 ppm CAEIREU 

PB e Cor.Gramatura do Papel: Slmplex:40 a (INFOART 

128 gim' Dupiex: 52 a 128 gim', Memória da 
INFORMATI 
CA)-ME, mpn,ssora?1500MBvs482.41MBTamenhos CNPJ N': 

2 de Papel Suportados 1' Bandeja de Papel: UND 1 R 2.198 R$ 2.198, H 14.352.577/0 
A4 2' Bandeja de Papel: A5 a A3, s ,33 33 p 001-77 

Envelopes, Bandeja de Alimentação Manual: 
A3. Envelopes.1.100 folhas (550 folhas x2 
bandejas)AS a A3 observações lmportantss: 
Inclui os selViços de menutançao preventiva 

e corretiva a serem realizados 
periodlcamenla, fornecimento/reposição de 
peças/malarials (exceto papel), estabilizador 

em regime de comodato com potência 
mlnime de 2.000W; a máquina deverá ser 
nova ; Os suJ>imentos (tonner/cartuchos) 

deverão ser originais ou de qualidade similar 
e serão fornecidos, sem a.isto adicional, ~a 

contratada com a Franquia de 15.000 
impressões mês. 

Locação de Impressoras multifunclonais INFOART 
eoolanks tanque de tinia; Espedlicações INFORMATI 

mlnimas: 4 funç,ões sando impressão, CAEIREU 

digitalização (preto e branoo e oolorida) e (INFOART 

cópia, Digitalizaçao duplex; Com alta INFORMATI 
CA)-ME, cepaddade de tinta pera Imprimir até 10 mil CNPJ N': 

páginas em prelo/ 7.000 páginas coloridas 14.352.577/0 
mês; Tanques de tinta faâlmenla 001-77 

3 reoarregãvels; Tea,otogia de impn,ssão UND 2 R 210, R$ 420.00 H 
precision oora de Oltime geração: Jato de $ 00 p 

tinta témlioo,lmpressão: a oores, Resolução 
máxima: 2400 x 1200 DPl,Velocidadede 
impressão (co,, padrão, M , carta): 40 
ppm.Cópia: Cópia a cores, Resolução 

máximo da cópia: 600 x 600 DPI .. 
Dimensão máxima de papel ISO A-series: 

M .Wl-fl. 

Impressão direta. Cor do produto: 
Cinzadigitalização de grande formato -

Obselvações importantes: lndui wi-fi directtn 
e ethemet carregamento mensal assim que 
necessario de tinta original ou de qualidade 
similar, realização periódica demanulenção 

prevenliva/com,liva oom 
fomecimento/reposição de peças e malerias 
que permitam o bom desenvolvimento e uso 
da mesma; A máquina (HP) deverá ser nova 

oom a franquia de 5.000 impressões mês. 

OBSERVAÇÕES: 

✓ A liberação ficará adslrita a indicação de dotação orçamentaria que sustentará a despesa em oonformidade oom o planejamento 
realizado para o exerclclo vigente, bem oomo para o seguinte no caso de prorrogação da ata de Registro; 
✓ O órgãolenla fará s solicitação do objeto amforme sua necessidade e de aool1lo oom a disponibilidade de recursos orçamentários, 
observando sempre as oond~ de registro, indusive para efeito de chamamento de aoordo oom as capacidades declaradas o mesmo 
prazo definidos para atendimento. 
✓ A Ala de Registro n' 010/2022, intagra esta Extraio Parcial oomo sa nela estivesse lransaito para lodos os efeitos, no taor oontido no 
Processo Administrativo n' 05612022. 
✓ O (S) LICITANTE (S) VENCEDOR (ES) DO PRESENTE CERTAME FICA (M) OBRIGADO (S) A FORNECER OS PROUTOS 
OFERTADOS DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES EM SUA PROPOSTA DE PREÇOS E PREÇOS OFERTADOS. 

EMPRESA INFOART INFORMATICA EIRELI PNFOART INFORMATICAI -ME 
CNPJ N': 
ENDEREÇO 

CIDADE 

14.353.577/0001-77 
AV. SENADORAREA LEAO, N' 1399, BAIRRO: JOQUEI 
CEP: 64.04&-11 
TERESINA-PI 

Lagoa do Piauí - PI, 07 de dezembro de 2022. 

Nalhélla Araújo san1os Ribeiro Cavalcante 
Portaria n' 036/2022 

Pregoeira 

ld:0B620292E12E63D6 
• PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PIAUI 

-~ 41522301/000Hl2 Exen:lcio: 2022 

DECRETO Nº 35 , DE 21 DE OUTUBRO DE 2022 • LEI N.235 

Abre no orramenlD vigente ar!d/lD adldonal suplementar e da outras provkMndas 

Resolve: 

Artigo lo. - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na 
import:tnci a de R$2 . 810. 262 , 30 distribuidos as seguintes dotações : 

Suplementação ( + ) 2.81 D,282,30 

01 01 00 CÃMARA MUNICIPAL 

11 01 .031.0001 .2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO 2.000.00 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R.: 1 SOO 00 
500 Recul'808 não vlnculadoe de Impostos 
999 000 Nao se aplica 

13 01 .031.0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO 1.500,00 
3.3.90.38.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS • PESSOA FISICA F.R.: 1 500 00 
500 Recursos nAo vlnculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

14 01 .031.0001.2002.0000 ENCARGO LEGISLATIVO 4.962.30 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURlDICA F.R: 1 600 00 
500 Recursos nAo vinculados de Impostos 
999 000 Não se apllce 

02 01 00 GABINETE DO PREFEITO 

25 04.122.0019.2005.0000 CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO NA ADMINISTRAÇÃO E f 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA 

60.000.00 
F.R : 1 500 00 

500 Recul"808 não vlnculadoe de Impostos 
999 000 Nlo u ■ plica 

02 01 01 CONTROLAOORJA GERAL DO MUNICIPIO - CGM 

27 04.124.0056.2039.0000 CONSTRUINDO UM NOVO TEMPO COM TRANSPARÊNCIA 3.000.00 
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CML F.R. : 1 500 00 
500 Recursos não vinculados de Impostos 
999 000 Nlo n aplica 

02 02 00 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO PLANEJAMENTO E FINANÇAS 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

